- نوٹ: تفصیلات کے لیے [www.giveupriba.com](http://www.giveupriba.com) وزٹ کیا جاسکتا ہے۔

امیر تنظیم: شجاع الدین شیخ حفظہ اللہ

بانی تنظیم: ڈاکٹر اسرار احمد رحمۃ اللہ علیہ

مرکز تنظیم اسلامی، 23 کلومیٹر، ملتان روڈ، چوہنگ لاہور

Email: markaz@tanzeem.org
www.tanzeem.org

فون: (042) 35473375-78

ذوالحجہ ۱۴۴۳ھ
جولائی ۲۰۲۲ء

# میثاق

یکے از مطبوعات

تنظیم اسلامی

بانی: ڈاکٹر اسرار احمد

عشرہ ذوالحجہ کی اہمیت و فضیلت

اور فلسفہ قربانی

حافظ عاطف وحید

وَاذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَمِيثَاقَهُ الَّذِي وَاثَقْتُمْ بِهِ إِذْ قُلْتُمْ سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا (المائدة: ٤٠)
ترجمہ: اور اپنے اوپر اللہ کے فضل اور اس کے میثاق کو یاد رکھو جو اس نے تم سے لیا جبکہ تم نے اقرار کیا کہ ہم نے مانا اور اطاعت کی!

محمودی
- 61 ————— معرکہ روح و بدن ❁
فتنہ دجال اور پیش آمدہ چیلنجز (۲) آصف حمید
- 70 ————— انوارِ ہدایت ❁
ربوبیت رب پروفیسر محمد یونس جنجوعہ
- 73 ————— علومِ قرآنی ❁
علم تفسیر کی ضرورت و اہمیت پروفیسر حافظ قاسم رضوان

# میثاقِ لاہوری

ماہنامہ
اجرائے ثانی
ڈاکٹر اسرار احمد

جلد : 71
شمارہ : 7
ذوالحجہ 1443ھ
جولائی 2022ء
فی شمارہ : 40 روپے
سالانہ زرتعاون: 400 روپے

مجلسِ ادارت:

ایوب بیگ مرزا، خورشید انجم

مُدیّر
حافظ عاکف سعید

ادارسی معاون:

حافظ محمد زاہد، محمد خلیق

نائب مُدیّر
حافظ خالد محمود خضر

## مکتبہ خدام القرآن لاہور

مقام اشاعت: 36- کے ماڈل ٹاؤن، لاہور 54700، فون: 3-35869501